平成 26 年年 9 ⽉月１１⽇日

報道関係各位

沖縄県

路路線バスの変⾰革と活⽤用で快適な沖縄の実現を⽬目指す「わった〜～バス党」は、IC 乗⾞車車券の導⼊入やバスレー

ン延⻑⾧長などの「バスがかわる」施策を内側からも盛り上げるべく、党⾸首・幹事⻑⾧長によるバス会社への遊説

キャラバンを実施します。

９⽉月２０⽇日のバスの⽇日を⽬目前に、９⽉月１６⽇日（⽕火）・１７⽇日（⽔水）の２⽇日間、那覇バスターミナル

内の各営業所を⽪皮切切りに県内バス会社４社の本社や営業所を訪問、実際にお客様と接する⽴立立場である運転

⼿手さんはもちろん、社員のみなさんと触れ合って⼠士気を⾼高めます。

【⽇日程】

平成 26 年年９⽉月１６⽇日（⽕火）・９⽉月１７⽇日（⽔水）１１：００頃から

【主要スケジュール】

9 ⽉月 16 ⽇日（⽕火）

時間   場所   住所

１１：００   琉琉球バス交通   那覇営業所   那覇バスターミナル 1階

（那覇市泉崎

            １－２０－１）

１１：２０   東陽バス   那覇営業所

１１：４０   沖縄バス   那覇営業所

16 ⽇日午後および 17⽇日のスケジュールに関しては別紙をご覧ください。

【実施概要】

各バス会社の営業所へ党⾸首・幹事⻑⾧長が⾃自ら出向き、社員のみなさんと交流流します。（１０〜～１５分）

わった〜～バス党は今後も路路線バスと⼈人々の架け橋となるべく、さまざまな活動を通して県⺠民の皆様に情報

を発信していきたいと考えます。報道関係各位におかれましてはご多⽤用中とは存じますが、ご取材・ご紹

介賜りますようお願い申し上げます。キャラバンの実施時間、場所の詳細につきましては別紙をご

9 月 20 日はバスの日「いつでも、どこでも、みんなのバス」

平成 26 年年 9 ⽉月１１⽇日

確認ください。

別      紙

わった〜～バス党「バス会社遊説キャラバン」実施概要

【実施概要】

各バス会社の営業所へ党⾸首・幹事⻑⾧長が⾃自ら出向き、社員のみなさんと交流流します。（１０〜～１５

分）

①党⾸首と幹事⻑⾧長の⼊入場、紹介

②党⾸首あいさつ   要旨：バス党の今年年度度の活動について

③握⼿手・記念念撮影

【⽇日程表】

わった〜～バス党、遊説キャラバンに関する問合せ先：「わった〜～バス党」事務局（株式会社アカネクリエーション

内）⾼高⾥里里・伊藤
〒900-‐‑‒0004  沖縄県那覇市銘苅 1-‐‑‒19-‐‑‒29  TEL  098-‐‑‒862-‐‑‒8280  FAX  098-‐‑‒862-‐‑‒8891

当⽇日の連絡先TEL   080-‐‑‒8389-‐‑‒9203

公共交通利利⽤用環境改善事業に関する問合せ先：沖縄県企画部交通政策課公共交通推進室  ⼤大仲・⼩小波津
〒900-‐‑‒8570  沖縄県那覇市泉崎 1-‐‑‒2-‐‑‒2  TEL  098-‐‑‒866-‐‑‒2045  FAX  098-‐‑‒866-‐‑‒2448

「わった〜～バス党」ウェブサイト  http://www.watta-‐‑‒bus.com

本件に関するお問合わせ

平成 26 年年 9 ⽉月１１⽇日

【お問合わせ】

時間 所要時間 内容

11:00 （20分） ①琉球バス　那覇営業所

11:20 （20分） ②東陽バス　那覇営業所

11:40 （20分） ③沖縄バス　那覇営業所

13:55 （15分） ④那覇バス具志営業所 那覇市具志７９７－１

14:30 （20分） ⑤琉球バス　豊崎営業所 豊見城市豊崎３番地２０

14:50 （20分） ⑥琉球バス・那覇バス本社 豊見城市豊崎３番地２０

15:45 （20分） ⑦沖縄バス本社　訪問 那覇市泉崎１丁目１０−１６

時間 所要時間 内容

11:40 （２０分） ①琉球バス具志川営業所　訪問 うるま市田場１７８４

13:20 （２０分） ②東陽バス泡瀬営業所　訪問 うるま市前原３８６−２

14:50 （２０分） ③那覇バス新川営業所　訪問 南風原町新川１４６－１

15:40 （２０分） ④東陽バス馬天営業所　訪問 南城市佐敷津波古２２６１

16:05 （２０分） ⑤東陽バス本社　訪問 南城市佐敷新里５４５

那覇バスターミナル1階

（那覇市泉崎１－２０－１）

9月16日（火）

9月17日（水）

平成 26 年年 9 ⽉月１１⽇日

TEL   098-‐‑‒862-‐‑‒8280   「わった〜～バス党」事務局（株式会社アカネクリエーション内）⾼高

⾥里里

取材にお越しいただく際は１2 ⽇日（⾦金金）までにその旨ご連絡ください。その他ご不不明な点があればお問合

わせください。

注釈:バスの⽇日とは？

明治３６（１９０３）年年９⽉月２０⽇日、京都の堀川中⽴立立売―七条、堀川中⽴立立売―祇園間で⼆二井商会による乗合⾃自動⾞車車の運⾏行行が始まりました。

これが⽇日本のバス事業の始まりとされています。この開業にちなんで、毎年年９⽉月２０⽇日を「バスの⽇日」と定め、⽇日本バス協会を中⼼心に全

国で多彩な⾏行行事が⾏行行われています。沖縄県のバス会社４社はこの⽇日に合わせ、沖縄本島内の路路線バス全線（空港リムジンバス、⾼高速バス

を除く）が乗り放題になるバスの⽇日記念念フリー乗⾞車車券を２,０００円で販売します。販売期間や有効期間については、別途お問い合わせ

ください。